
UCHWAŁA NR XXXIV/193/2017
RADY GMINY NIELISZ

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm. ) oraz art.44 ust.1 i 2 art.45 ust.1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody ( t.j. Dz. U. z 2016 r.  poz. 2134 ze zm.)  po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska  w Lublinie Rada Gminy  uchwala, co następuje :

§ 1.  W celu  ochrony okazałych rozmiarów drzew oraz zachowania  ich szczególnej  wartości 
przyrodniczej , krajobrazowej  i historycznej  ustanawia się  pomnikami przyrody  2   lipy drobnolistne  (Tilia 
cordata  Mill) o obwodach pni ;  360 cm i  540  cm ( obwody na wysokości  1,3 m nad ziemią ), rosnących 
w miejscowości Staw Ujazdowski Kolonia, gmina Nielisz  na  działce  nr ew. 96 , obręb Kolonia Staw 
Ujazdowski. Opis pomników przyrody  wraz ze zdjęciami i wycinkiem  mapy  ewidencyjnej z lokalizacją 
drzew  stanowi  załącznik nr 1 ,2 i 3  do niniejszej uchwały.

§ 2. Na wniosek  właściciela nieruchomości ustanawia się nazwę  pomników przyrody „Lipy Partyzanckie” 
na cześć  Partyzantów Armii Krajowej  z Oddziału  Tadeusza Kuncewicza  pseud. „Podkowy” i Partyzantów  
Batalionów Chłopskich.

§ 3. W stosunku do wyżej wymienionych  pomników przyrody  wprowadza się następujące zakazy :

1. Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania  obiektów chronionych.

2. Niszczenia gleby , palenia ognisk, stosowania środków chemicznych w zasięgu systemu korzeniowego  
oraz rzutu   korony  drzew.

3. Wykonywania prac ziemnych  w obrębie rzutu korony, które  mogą wpłynąć na zmianę stosunków 
wodnych w obrębie systemu korzeniowego  drzew  lub uszkodzenie systemu korzeniowego  w jakikolwiek 
sposób.

4. Dokonywania  zmian stosunków wodnych , jeśli zmiany te nie służą   ochronie przyrody.

5. Umieszczania tablic reklamowych na drzewach.

6. Umieszczanie w najbliższym  sąsiedztwie tablic reklamowych.

7. Zmiany sposobu  użytkowania  terenu w sąsiedztwie drzew.

8. Budowy rozbudowy obiektów budowlanych, linii komunikacyjnych, urządzeń  lub instalacji w zasięgu 
systemu korzeniowego  oraz rzutu korony drzew.

§ 4. Zakazy o   których mowa w §  3 nie dotyczą :

1. Dokonywania zabiegów pielęgnacyjno – zabezpieczających  zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami  
chirurgii drzew w stosunku do tworów przyrody żywej – po uzgodnieniu z organem  ustanawiającym  pomnik 
przyrody.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 października 2017 r.

Poz. 3817



2. Realizacji inwestycji  celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym  pomnik  przyrody.

3. Zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa.

4. Likwidowania  nagłych zagrożeń  bezpieczeństwa  powszechnego  i akcji ratowniczych.

§ 5. Wszelkie prace  związane z pielęgnacją  pomnika przyrody mogą być  prowadzone  przez osoby  
posiadające odpowiednie kwalifikacje.

§ 6.  Sprawowanie nadzoru  nad pomnikami  przyrody powierza się Wójtowi Gminy Nielisz .

§ 7. Wykonanie uchwały  powierza  się Wójtowi  Gminy Nielisz .

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nielisz

Jerzy Nowiński

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3817



         Załącznik Nr 1
                                                                                                  do Uchwały  Nr XXXIV/193/2017
                                                                                                  Rady Gminy Nielisz 
                                                                                                  z dnia 30 sierpnia 2017 r.
   

  
                                                                                 

OPIS DRZEW 

2 Lipy drobnolistne  (Tilia cordata  Mill) o obwodach  pni  na wysokości 1,3 m ( tzw. 
pierścienicy)  wynoszą  ;  360 cm i  540  cm .  Obie lipy  rosną  obok   siebie  . Pokrój drzew 
typowy dla drzew rosnących  na otwartym terenie  o potężnych  pniach,   rozłożystych koronach , 
pięknie  komponujących  się   w otoczenie, które stanowi  nieużytek pozostawiony  wokół drzew o 
pow. ok.  0,02 ha.   Teren ten usytuowany jest nad  pradoliną rzeki Werbki na wzgórzu  w 
odległości   ok.  50 m   od   źródła Św. Jana .

Stan sanitarny  drzew  można określić  jako zadowalający .  Jednakże  podczas  ostatniej 
burzy  mającej miejsce w  m-cu  VII 2017r.   uszkodzeniu  uległo jedno z drzew. Na wysokości 4-5 
m  odłamany  został   konar o  grubości  około 30-45 cm . Pozostałości po  konarze   należy  obciąć 
i zabezpieczyć  przed wnikaniem zarodników grzybowych . W części wierzchołkowej obu lip 
znajdują się  pojedyncze  cienkie  uschnięte  gałęzie , które podczas  silnych  wiatrów  mogą zostać 
odłamane .  Oczyszczenie koron drzew z obumarłych  gałęzi spowoduje  usunięcie bezpośredniego 
zagrożenia jak również  podniesie walory  estetyczne  drzew .

Lipy poza   indywidualnymi walorami przyrodniczymi    są  „świadkami” dziejów 
miejscowości  z   początku   XX w. ( rosną na terenie cegielni w b.  folwarku  dworskiego )  oraz 
wydarzeń  z okresu II wojny światowej .  Dzięki gęstemu zadrzewieniu i oddaleniu  od wsi  pod 
tymi lipami  mieli  schronienie  partyzanci   Armii Krajowej z Oddziału Tadeusza Kuncewicza 
pseud. „Podkowy ” oraz partyzanci  Batalionów Chłopskich . 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3817



     
   Załącznik Nr. 2 do Uchwały Nr XXXIV/193/2017 Rady Gminy Nielisz z dnia 30 sierpnia 2017 r.

    
Str.1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3817



Str. 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3817



Str. 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3817



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/193/2017 Rady Gminy Nielisz z dnia 30 sierpnia 2017r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3817


		2017-10-06T12:45:07+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




